: _"
%@M%& (/r%' /eﬂ%' & (é//& Al Frriter aa/%ﬂwé & c/&/ Lot bedrzec

Segretariato Regionale del Ministero dei beni e delle attivita culturali e del turismo per le Marche

LA COMMISSIONE REGIONALFE PER II. PATRIMONIO CULTURALE

Visto il D.Lgs. 20 ottobre 1998 n. 368 ¢ successive modificazioni, recante “Tstituzione del Ministero per i Beni ¢ le
Atiivita Culrral”;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni, recante “Nowmre generali sull’organizzazione del
tavoro alle dipendenzse delle amministrazioni pubbliche”:

Visto il D.Lgs. 22 gennaio 2004 n. 42 e successive modificazioni, recante “Codice dei beni enfinrali ¢ del paesaggio’;
Visto il D.L. 24 aprile 2014 n. 66 convertito in L. 23 giugno n.89;

Visto il I).P.C.M. 29 agosto 2014 n. 171, contenente il “Regolamento di rioyganizzazione del Ministero dei bewi ¢ delle
affivita culfurali e del turismo™

Visto il D.M. del 27 novembre 2014 recante ““rticolazione degli uffici dirigensiali di livelle non generate del Ministero dei
beni e delle attivita culinralt e del trisme™,

Visto Patt. 56, comma 1 lettera ) del citato D.Lgs. n. 42/2004, a notma del quale i beni cuiturali appartenenti
allo Stato, alle tegioni e agli altri enti pubblici tesritoriali, e diversi da quelli indicati negli art.54, comma 1 ¢ 2, e
55, comma 1, non possono essete alienati senza Pautotizzazione del Ministero,

Visto Patt. 55 commi 2, 3 e seguenti del citato D.Lgs. n. 42/2004;

Visto lart. 39 comma 2 lettera €) del citato D.P.C.M. 29 agosto 2014 n. 171, a notma del quale la Commissione
regionale per il pattimonio culturale autorizza le alienazioni, le permute, le costituzioni di ipoteca e di pegno ¢
ogni altro negozio giuridico che comporta il trasfetimento a titolo oneroso di beni culturali, ai sensi degli artt.
55, 56, 57bis € 58 del Codice;

Visto il Decreto Direttoriale 9 marzo 2015, con il quale & stato conferito da patte del Direttore Generale
Bilancio dott. Paolo I’Angeli alla dott.ssa Giorgia Muratori lincatico di funzione dirigenziale di livello non
generale di ditezione del Segretariato regionale del Ministero dei beni e delle attivia culturali e del tutismo per
le Matche;

Visto il Decteto del Segretario Regionale n.4 del 27 marzo 2015 di costituzione della Commissione Regionale
pet il patrimonio cultutale delle Masche;

Vista listanza di autotizzazione alPalicnazione presentata dal Comune di Ripatransone (AP) ns. prot. n. 3866
del 20/10/2015, del’Immobile denominato “Ex Casa del Vasaio” sito in Via della Fonte — censito al C.F. al
fg. 33, partlla 384 sottoposto a tutela ai sensi della Delibera n. 9 del 1 aprile 2015, di proprietd del Comune di
Ripatransone (AP);

Visto il parere espresso dalla Soprintendenza belle atti e paesaggio delle Marche, con nota prot. 12610 del 13

novembre 2015 (all. 1), con il quale & stato manifestato patere favorevole, con prescrizioni ai sensi dell’art. 55
comma 3 lett. a) e b) e 55bis) del D.Lgs. n. 42/2004;

Vista la nota prot. n.0817563 del 26/11/2015 (all. 2) della Regione Matche, nella quale si comunica la non
sussistenza di motivi ostativi al rilascio dellautorizzazione alPalienazione del bene da parte della Regione
Matche medesima e degli altti enti pubblici tertitotiali intetessati;

Visto il verbale di riunione n. 1 del 20 gennaio 2016 della Commissione regionale per il patrimonio culturale
delle Marche;

Segretariato Regionale del Ministero dei beni e deile attivita culturali e def turismo per le Marche
via Birarelli 39 - 60121 ANCONA - C. F. e P. IVA 93092260426 - Tel. 071/502941 - Fax 071/50294240
- e mail se-mar@beniculturali.it - P.E.C. mbac-sr-mar@mailcert.beniculturali.it




://’”9”/6’2@ (/9& @?/& & (/9//& (ﬂvﬂfé&‘ CLL &%(ﬁé & (/@/ éﬁﬂ?ﬂ?&

Segretariato Regionale del Ministero dei beni e delle attivitd culturali e del turismo per le Marche

DELIBERA

1. Talienazione, da parte del Comune di Ripattansone (AP) dell’Immobile denominato “Ex Casa del
Vasaio” sito in Via della Fonte — censito al C.F. al fg. 33, patt.lla 384 sottoposto a tutela ai sensi della
Delibera n. 9 del 1 aprile 2015, di propricta del Comune di Ripattansone (AP);

2. L'alienazione ¢ soggetta, ai sensi e per gli effettd di cui all’act. 55bis) del D.Lgs. 42/2004, a tutte le
condizioni e prescrizioni trasmesse dalla Soprintendenza belle arti e paesaggio con la nota prot. 12610
del 13 novembre 2015 (all. 1);

3. gliallegati 1 ¢ 2 costituiscono parte integrante e sostanziale alla presente delibera.

Sara cura del Soprintendente provvedere, ai sensi delPart. 56 comma 4 ter), alla trascrizione nei registri
immobiliari delle prescrizioni e condizioni contenute nel presente atto.

La presente delibera viene notificata al Comune di Ripatransone (AP) e alla Soprintendenza Belle Arti ¢
Paesaggio delle Marche che vigilera sul rispetto delle condizioni previste nel presente atto di autorizzazione.

MDB

DELIBERA NAO DEL @M/ 050//{

Segretariato Regionale del Ministero dei beni e delle attivita culturali e del turismo per le Marche
via Birarelli 39 - 60121 ANCONA - C. F. ¢ P, IVA 93092260426 - Tel. 071/5062941 - Fax 071/50294240
- email st-mar@beniculturali.it - P.E.C. mbac-sr-mar@mailcert.beniculturali.it




